



Á

Prefeitura Municipal de Tururu

Ref.: Pregão Presencial nº 1503.01/2017

Data da abertura: 29/03/2016 – Horário: 08:30 horas.

Razão Social: EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.

CNPJ: N°01.193.818/0001-30 - CGF: N°06.970.824-0 - Inscrição Municipal: 130795-9

Endereço: Rua: Gilberto Câmara, n° 911. - Cep.: 60.320-280. - Bairro: São Gerardo – Fortaleza/Ceará - Fone: (85) 3064.1212

Email: licitacao@equiposmedicos.for.com / contato@equiposmedicosfor.com / [Skype: equiposmedicos3](https://www.skype.com).

Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência 1369-2 - Conta Corrente: 800.038-7

OBJETO: Aquisição de **Material Médico Hospitalar, Medicamentos, Consumo e Instrumental Odontológico**, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tururu, de acordo com as especificações e quantidades constantes do termo de referencia, anexo I deste edital.

LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	UND	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PCT	200	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTÁVEL PCT C/ 100	THEOTO	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
2	LTS	150	ACIDO ACETILICO 5% 1000MIL	DINÂMICA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
3	UND	6.000	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
4	UND	10.000	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	DESCARPACK	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 800,00	oitocentos reais
5	UND	1.700	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 119,00	cento e dezenove reais
6	UND	1.800	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
7	UND	7.000	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais

COMISSÃO DE PREGÃO Nº 454

8	LTS	400	ALCOOL ABSOLUTO 99,3% 1000ML	SANTA CRUZ	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 2.360,00	dois mil, trezentos e sessenta reais
9	LTS	400	ALCOOL COMUM 1000ML	SANTA CRUZ	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
10	PCT	500	ALGODÃO HIDROFILO 500GR	NATALIA	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
11	UND	200	ALMOTOLIA BRANCA 250ML	J.PROLAB	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
12	UND	100	ALMOTOLIA BRANCA 500ML	J.PROLAB	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
13	UND	3	APARELHO DE INALAÇÃO	DARU	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	R\$ 387,00	trezentos e oitenta e sete reais
14	UND	2	ASPIRADOR DE SECREÇÕES PORTÁTIL 1,3 LITROS	ASPIRAMAX	R\$ 388,00	trezentos e oitenta e oito reais	R\$ 776,00	setecentos e setenta e seis reais
15	PCT	400	ATADURA CREPOM 10CM X 1,20M 9 FIOS C/12	MDA	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
16	PCT	500	ATADURA CREPOM 15CM X 1,80M 13 FIOS C/12	MDA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
17	PCT	600	ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,00M 9 FIOS C/12	MDA	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
18	UND	1.000	AVENTAL TAM G	DESCARPACK	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 1.720,00	mil setecentos e vinte reais
19	UND	2.000	AVENTAL TAM M	DESCARPACK	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 3.380,00	três mil, trezentos e oitenta reais
20	UND	1.000	AVENTAL TAM P	DESCARPACK	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 1.690,00	mil seiscentos e noventa reais

21	UND	400	BOLSA DE COLOSTOMIA 30ML	MARK IMED	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
22	UND	1	BOMBA DE INFUSÃO	LIFEMED	R\$ 4.990,00	quatro mil, novecentos e noventa reais	R\$ 4.990,00	quatro mil, novecentos e noventa reais
23	UND	50	BRACELETE P/RECEM NASCIDO AZUL	SR	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos
24	UND	50	BRACELETE P/RECEM NASCIDO ROSA	SR	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos
25	UND	20	CADARÇO 10MM C/ 10MM	CORRENTE	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 76,00	setenta e seis reais
26	UND	250	CATETER INT. (JELCO) N.14	SOLIDOR	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 235,00	duzentos e trinta e cinco reais
27	UND	250	CATETER INT. (JELCO) N.16	SOLIDOR	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 237,50	duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
28	UND	250	CATETER INT. (JELCO) N.18	SOLIDOR	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 237,50	duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
29	UND	600	CATETER INT. (JELCO) N.20	SOLIDOR	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
30	UND	1.200	CATETER INT. (JELCO) N.22	SOLIDOR	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
31	UND	600	CATETER INT. (JELCO) N.24	SOLIDOR	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
32	UND	500	CATETER NASAL TIPO OCULOS	CPL	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
33	UND	200	CATETER P/ OXIGENIO N.06	CPL	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 120,00	cento e vinte reais



34	UND	240	CATETER P/ OXIGENIO N. 08	CPL	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
35	UND	200	CATETER P/ OXIGENIO N.10	CPL	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 120,00	cento e vinte reais
36	UND	400	CLAMP UMBILICAL	SR	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
37	UND	5.000	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL	CPL	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
38	UND	200	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	CPL	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
39	UND	400	COLETOR MATERIAL PERFUTO CORTANTE 13,0 LTS	CARBOX	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
40	UND	1.000	COLETOR UNIVERSAL 80ML	J,PROLAB	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais
41	UND	1	COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO TAM. G	MSO	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 12,00	doze reais
42	UND	1	COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO TAM. M	MSO	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 12,00	doze reais
43	UND	1	COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO TAM. P	MSO	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 12,00	doze reais
44	PCT	2.000	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 09 FIOS PCT C/500	MDA	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 15.800,00	quinze mil e oitocentos reais
45	UND	120	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA N°5	TAYLOR	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
46	PCT	20	ELETRODOS 5X5 C/4	SOLIDOR	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 32,00	trinta e dois reais
47	UND	250	EQUIPO FOTOSENSÍVEL	EMBRAMED	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 400,00	quatrocentos reais
48	UND	3.600	EQUIPO MACROGOTAS	LABORIMPORT	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 4.248,00	quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais



Handwritten signatures and initials.

49	UND	200	EQUIPO MICROGOTAS 15 MICRA	TKL	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
50	UND	4.350	EQUIPO P/ DIETA ENTERAL	BIOWASE	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 5.611,50	cinco mil, seiscentos e onze reais e cinquenta centavos
51	UND	50	EQUIPO POLIFIX	DESCARPACK	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais
52	UND	1.800	ESCOVA ENDOCERVICAL NÃO ESTERIL	VAGISPEC	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
53	UND	80	ESFIGMAMONÔMETRO COM ESTETOSCÓPIO	PREMIUM	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
54	RL	500	ESPARADRAPO 10X4,5 CM	MISSNER	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
55	PCT	40	ESPATULA DE AYRES PACOTE C/100	STILLO	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 212,00	duzentos e doze reais
56	LTS	60	ETER SULFURICO 1000ML	VIC FARMA	R\$ 23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$ 1.428,00	mil quatrocentos e vinte e oito reais
57	ENV	10	FIO CAT GUT 2.0 CROMADO C/AG	SOMERVILLE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 33,00	trinta e três reais
58	ENV	10	FIO CAT GUT 2.0 SIMPLES C/AG	SOMERVILLE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 33,00	trinta e três reais
59	ENV	10	FIO CAT GUT 3.0 CROMADO C/AG	SOMERVILLE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 33,00	trinta e três reais
60	ENV	10	FIO CAT GUT 3.0 SIMPLES C/AG	SOMERVILLE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 33,00	trinta e três reais
61	ENV	10	FIO CAT GUT 4.0 CROMADO C/AG	SOMERVILLE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 33,00	trinta e três reais
62	ENV	10	FIO CAT GUT 4.0 SIMPLES C/AG	SOMERVILLE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 33,00	trinta e três reais
63	ENV	10	FIO CAT GUT 5.0 CROMADO C/AG	SOMERVILLE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 33,00	trinta e três reais

COMISSÃO DE PREGÃO
458

64	ENV	10	FIO CAT GUT 5.0 SIMPLES C/AG	SOMERVILLE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 33,00	trinta e três reais
65	ENV	10	FIO CAT GUT CROMADO 1.0 75CM 1/2 CIRC CIL. 4 CM C/ AGULHA	POINT	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 39,00	trinta e nove reais
66	ENV	10	FIO CAT GUT CROMADO 1.0 75CM 1/2 CIRC CIL. 4,5 CM C/ AGULHA	POINT	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 39,00	trinta e nove reais
67	UND	5	FIO GUIA	PROTEC	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
68	ENV	20	FIO MONONYLON 2,0 C/AG	PROCARE	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
69	ENV	20	FIO MONONYLON 3,0 C/AG	PROCARE	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
70	ENV	10	FIO MONONYLON 4,0 C/AG	PROCARE	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 12,00	doze reais
71	ENV	10	FIO MONONYLON 5,0 C/AG	PROCARE	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 12,00	doze reais
72	ENV	10	FIO MONONYLON 6,0 C/AG	PROCARE	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 12,00	doze reais
73	ENV	144	FIO NYLON 0/24 ENV.	PROCARE	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
74	RL	80	FITA ADESIVA HOSPITALAR	CIEX	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 208,00	duzentos e oito reais
75	RL	250	FITA ADESIVA P/AUTOCLAVE	CIEX	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
76	CX	50	FITA P/GLICEMIA G TECH C/ 50	G. TECH	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
77	UND	4.350	FRASCO P/DIETA ENTERAL	BIOBASE	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 4.785,00	quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais
78	GL	6	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA 5KG	FORTSAN	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais

Handwritten initials and signature

COMISSÃO DE P...
 459
Handwritten signature



79	UND	20	GLICOSIMETRO ACCU-CHEK MONITOR	ACCU CHECK	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
80	UND	1.800	GORRO DESCARTÁVEL GR20	DESCARPACK	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
81	UND	2	KIT RESSUSCITADOR ADULTO	RWR	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
82	UND	2	KIT RESSUSCITADOR INFANTIL	RWR	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
83	UND	200	LACRE PARA CARRO DE PARADA AZUL	ITA	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
84	UND	200	LACRE PARA CARRO DE PARADA VERMELHO	ITA	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
85	UND	50	LAMINA DE BISTURI N.15	SOLIDOR	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 11,00	onze reais
86	UND	50	LAMINA DE BISTURI N.23	SOLIDOR	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 11,00	onze reais
87	UND	3.000	LÂMINA DE VIDRO LADO FOSCO	SOLIDOR	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
88	LTS	80	LUGOL FORTE 5% 1000ML	DINÂMICA	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais	R\$ 11.040,00	onze mil e quarenta reais
89	CX	1.000	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/ 100	LEMGRUBER	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 16.900,00	dezesseis mil e novecentos reais
90	CX	500	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/ 100	LEMGRUBER	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 8.450,00	oito mil, quatrocentos e cinquenta reais
91	PAR	5.000	LUVA ESTERIL 7,5	LEMGRUBER	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 5.950,00	cinco mil, novecentos e cinquenta reais
92	PAR	5.000	LUVA ESTERIL 8,5	LEMGRUBER	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 5.950,00	cinco mil, novecentos e cinquenta reais
93	UND	50	MANÔMETRO COMPLETO	UNITEC	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais



RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911. SÃO GERARDO. CEP: 60.320 - 280. FORTALEZA/CE.
 FONE= (85) 3064 - 1212. E-MAIL: licitação@equiposmedicosfor.com
 CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CGF: 06.970.824-0

Handwritten initials and signatures.

94	UND	300	MASCARA DE PROTEÇÃO Nº 95	DESCARPAC	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
95	UND	10	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO	RWR	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais
96	UND	10	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL	RWR	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais
97	UND	5.000	MASCARA DESCARTÁVEL	DESCARPAC	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 500,00	quinhentos reais
98	CX	200	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELASTICO C/ 50	DESCARPAC	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
99	UND	70	MASCARA P/ AEROSOL ADULTO	DARU	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 518,00	quinhentos e dezoito reais
100	UND	40	MASCARA P/ AEROSOL INFANTIL	DARU	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais
101	UND	1	MESA DE MADEIRA RÍGIDA PARA ECG	TUBOMED	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
102	RL	150	MICROPORE 2,5X10	CIEX	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
103	UND	6	OXÍMETRO DE PULSO (PEQUENO)	ROSSMAX	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
104	FL	2.000	PAPEL CREPADO 60 X 60	POLAFIX	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais
105	FL	4.800	PAPEL CREPADO 90 X 90	POLAFIX	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
106	ROLO	200	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100MM	POLAFIX	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
107	LTS	100	POILVIDINE DEGERMANTE 1000ML	VIC FARMA	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 1.390,00	mil trezentos e noventa reais
108	LTS	150	POILVIDINE TOPICO 1000ML	VIC FARMA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais

COMISSÃO DE PREGÃO
18/06/2018



109	LTS	200	SABÃO LIQUIDO 1000ML	FORTSAN	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais
110	UND	5.000	SCALP N.19	SOLIDOR	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
111	UND	5.000	SCALP N.20	SOLIDOR	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
112	UND	5.000	SCALP N.23	SOLIDOR	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
113	UND	1.000	SCALP N.25	SOLIDOR	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
114	UND	600	SCALP N.27	SOLIDOR	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
115	UND	8	SELADORA	STERMAX	R\$ 318,00	trezentos e dezoito reais	R\$ 2.544,00	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
116	UND	6.500	SERINGA DESCARTÁVEL 01 MIL C/AG	SR	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 1.235,00	mil duzentos e trinta e cinco reais
117	UND	9.000	SERINGA DESCARTÁVEL 03 MIL C/AG	SR	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
118	UND	6.000	SERINGA DESCARTÁVEL 05 MIL C/AG	SR	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
119	UND	7.000	SERINGA DESCARTÁVEL 10 MIL C/AG	SR	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 2.170,00	dois mil, cento e setenta reais
120	UND	7.000	SERINGA DESCARTÁVEL 20 MIL C/AG	SR	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
121	AMP	100	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	FARMACE	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
122	UND	80	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.06	CPL	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
123	UND	80	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.08	CPL	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
124	UND	500	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.10	CPL	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
18/04/2023
462

125	UND	10	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.14	CPL	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 7,00	sete reais
126	UND	14	SONDA ENDOT. C/ BALAO N.5,0	SOLIDOR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos
127	UND	14	SONDA ENDOT. C/ BALAO N.5,5	SOLIDOR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos
128	UND	14	SONDA ENDOT. C/ BALAO N.6,0	SOLIDOR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos
129	UND	20	SONDA ENDOT. C/ BALAO N.7,0	SOLIDOR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
130	UND	20	SONDA ENDOT. C/ BALAO N.7,5	SOLIDOR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
131	UND	20	SONDA ENDOT. C/ BALAO N.8,0	SOLIDOR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
132	UND	20	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 9.0	SOLIDOR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
133	UND	60	SONDA ESTOMACAL NASOGASTRICA N. 16 CURTA	CPL	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
134	UND	80	SONDA FOLEY N.10 2 VIAS BAILÃO 5CC	SOLIDOR	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
135	UND	100	SONDA FOLEY N.12 2 VIAS	SOLIDOR	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
136	UND	100	SONDA FOLEY N.14 2 VIAS	SOLIDOR	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
137	UND	400	SONDA FOLEY N.16 2 VIAS	SOLIDOR	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
138	UND	100	SONDA FOLEY N. 18 2 VIAS	SOLIDOR	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais



Plata

139	UND	10	SONDA FOLEY N.08 2 VIAS	SOLIDOR	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 36,00	trinta e seis reais
140	UND	50	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.12	CPL	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 30,00	trinta reais
141	UND	70	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.14	CPL	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
142	UND	100	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.16	CPL	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 80,00	oitenta reais
143	UND	80	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.12	CPL	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
144	UND	100	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.14	CPL	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 70,00	setenta reais
145	UND	200	SONDA URETRAL N.04	CPL	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 120,00	cento e vinte reais
146	UND	200	SONDA URETRAL N.06	CPL	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 120,00	cento e vinte reais
147	UND	1.500	SONDA URETRAL N.10	CPL	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 900,00	novecentos reais
148	UND	500	SONDA URETRAL N.12	CPL	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais
149	UND	200	SONDA URETRAL N.14	CPL	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
150	UND	200	SONDA URETRAL N.16	CPL	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
151	UND	2.300	SONDA URETRAL N.08	CPL	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
152	AMP	3.000	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100MIL	BAXTER	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
153	UND	150	TERMÔMETRO CLINICO	PREMIUM	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 1.185,00	mil cento e oitenta e cinco reais
154	PÇ	8	TUBO DE LATEX N.200	LEMGRUBER	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais



155	PÇ	8	TUBO DE LATEX N.204	LEMGRUBER	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 576,00	quinientos e setenta e seis reais	
156	UND	20	TUBO OROTRAQUEAL N.8,0 COM FIO GUIA	SOLIDOR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais	
157	UND	20	TUBO OROTRAQUEAL N.8,5 COM FIO GUIA	SOLIDOR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais	
158	UND	20	TUBO OROTRAQUEAL N.9,0 COM FIO GUIA	SOLIDOR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais	
159	PÇ	4	TUBO OROTRAQUEAL N.6,0 COM FIO GUIA	SOLIDOR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 18,00	dezoito reais	
160	UND	20	TUBO OROTRAQUEAL N.6,5 COM FIO GUIA	SOLIDOR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais	
161	UND	20	TUBO OROTRAQUEAL N.7,5 COM FIO GUIA	SOLIDOR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais	
162	UND	500	TUBOS DE ENSAIO PEQUENOS COM TAMPA	J.PROLAB	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	
163	UND	50	UMIFICADOR PARA OXIGENIO 02 ROSCA METAL	UNITEC	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 550,00	quinientos e cinquenta reais	
VALOR GLOBAL DOS ITENS								R\$ 221.485,70	
duzentos e vinte e um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos									

Valor global da proposta R\$ 221.485,70 (DUZENTOS E VINTE E UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS).

Prazo de Validade da proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: Conforme exigências do edital.

f
plus

